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Ja, i november hade vi sett fram mot den sedvanliga 
vartannatårsprovningen hos Kapten Blomberg på Näset!  

 
Nu blev det inte så! Redan i oktober nåddes vi av det nästan overkliga beskedet att Bertil hade avlidit 
på en semesterresa med delar av familjen till Mallorca. Man satt där chockad och funderade. Ibland 
brände det i ögonvrån och i halsen. Detta är fel, det har inte hänt.  
 
Man tänkte på Bertil, på Gunilla, man tänkte på Jenny och Anna och deras barn! 
 
Efter några veckor begrovs Bertil. Nu kom verkligheten ikapp oss och man tvingas acceptera att en av 
de ursprungliga åtta whiskypimplarna är borta - för alltid! En av de åtta stolarna blir alltså tom i 
fortsättningen. 
 
Vi som sitter med tom blick och halvfullt glas funderar extra på Bertil under flera tillfällen denna 
märkliga kväll. Det blir naturligtvis aldrig som förr, men Gunilla säger själv att det ändå var en lycklig 
Bertil som gick in i evigheten; De var på ett varmt och trevligt ställe med barn och barnbarn. Bertil åt 
och drack gott, de var på ett varmt och trevligt ställe med barn och barnbarn. Och Bertil skrattade och 
hade en trevlig kväll! 

 
Och Bertil var på något märkligt sätt andligen mycket närvarande denna mörka decemberkväll i 
Majorna när vi höjde glasen och skålade för en saknad whiskybroder! 
Vi i BSMWS sänder tacksamma tankar till Bertil för att han åter lyckades med att skickligt plockade ut 
tre verkligt trevliga sorters maltwhisky. Bertil har aldrig behövt skämmas för sin ypperliga smak för fin 
whisky! 
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Och om det inte var för denna synnerligen sorgliga händelse med Bertil går livet vidare. Skriftställaren 
i sällskapet repar lite mod och försöker åter raljera med såväl medlemmar från Brännö som de som 
valt att bosätta sig på landbacken. Därvid noteras att det har upptäckts odlingar av speciellt slag där 
ute - nämligen: 

 
 

Vi har ju alltid vetat att vissa brännöbor beter sig lite underligt. Men det är ju å andra sidan inte så 
underligt… inaveln kräver sina offer, förr, eller senare. 
 
Fattas bara att Kapten i Moseviken, Greve Silfverblad, Skutskeppare Berner och Byggare Bert 
kommer med rastamössor, röker på och flummar lite mer än vanligt. Pratar om tomtar de träffat på 
vägen till Brännö Handel… Fast det är väl inte så underligt kanske. Tomtarna brukar ju snurra runt och 
göra livet osäkert hela året på Brännö. 

 
Men med marijuhana-odlingarna får vi säkert höra ännu konstigare berättelser från ön framöver. 

 

Vad bjuds vi i det tillfälligt inhyrda etablisemanget i Majorna?  
 

 
Jo, det är alltså dessa pavor som Bertil själv köpt in för att ha på sin bjudning. Tänkvärt att se vad vår 
avhållne broder planerat för. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Temat på Bertils sista provning? 
Exklusiva högländare! 

Bertil var en konnässör och valde ofta rätt i den djungel av pavor som vi så ofta drog ut och 

botaniserade i. Berra plockade hem sådant han gillat på någon gemensam provning, eller något som 

han hittat på resor. Inte sällan återkom namnen när beställningarna skulle gå iväg. Bertil var en 

vanemänniska och han hade flera goda vanor... 
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Vi något tillfälle hade Bertil inte observerat att det var inköp på gång hos Vinsajten. Jag undrade väl 

själv varför Berra stod över, men insåg att han kanske varit med Spyker nere i Burg och handlat hos 

Calle eller på Pråmen. När Bertil fick reda på att han missat en beställning bad han att få en extra 

påminnelse när det började närma sig flera beställningar. - Jag brukar ju alltid vara med, tillade han. 

Och vi lyckades få med Berras beställning även den gång han missade tiden! 

Och till denna provning har Bertil valt följande kandidater: 

 

1. Glenfiddich Cask Collection - Vintage 

    
 
Detta är en av Glenfiddichs specialare ur deras Cask Collection - Vintage. Den har inte caskstyrka, 

men härstammar ändå tydligen ur en och samma tunna. Snygg förpackning och sjysst pava. Ser 

läcker ut! 

Vi läser att detta är en s k peated malt, vilket antyder viss rökighet. Då tyckte vår egen rökvarnare 

Isaksson att det var bäst att börja med denna - så hade vi tar tjuren vid hornen direkt, så att säga. 

Och det var ju trevligt att inleda med en så härlig bekantskap. Det dröjde inte länge förrän gillande i 

form av sniffningar i glaset gav utlopp i grymtningar och gillande tummar som hölls upp. Doften var så 

len och fin och den vällagrade whiskyn släppte ifrån sig rökigheten som en söt och len smekning 

tillsammans med sötma och vanilj. 

Smaken blev ett perfekt förening av den lena röken, torkad frukt, vanilj och sherry. Här vill visserligen 

en viss hallänning få in några ord i protokollet - nämligen "njaäe"… Spyker Isaksson håller inte riktigt 

med att detta var en alldeles utomorträfflig virre, men vi kunde allt skönja en lite lägre volym på 

rökvarningssignalen... Kommer Spyker att bli en riktig rök-nörd med tiden? 
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Om man skall dricka en rökig whisky är detta ett mått på hur den skall smaka. Den står sig mycket väl 

i jämförelse med en 21 årig Caol Isla som undertecknad smakade för ett antal år sedan. Den minns 

man (också). 

Även om Spyker håller igen lite så blir betyget hela  

 

En basker  med tofs får denna kandidat för en synnerliga fina kombinationen med 
mjuka röktoner till den i övrigt mycket välkomponerade smaksymfonin. 
 - Jag hörde allt några falska toner i den symfonin, genmäler Spyker I! Och de såg ut så här:  

 

         
 - Men annars var den riktigt bra… 
 

 
 

2. Glenfiddich Cask Collection - Select: 
 

 
 
Fram till provningsbordet kommer nu Bertils kandidat nr 2. Ännu en kandidat ur Glenfiddichs Cask 
Collection, nu med namnet Select. Och här har man bl a lagrat på rödvinsfat. En liten varningsflagg 
dyker upp vid flera provningsnäsor runt bordet. 
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- Vad tycker BSMWS om whisky lagrad på rödvinsfat? 
- Om sådan whisky tycker BSMWS INTE!!! 

 
Nja, säg inte det. Visserligen är denna gröna etikett inte alls så nobel och fin som kandidat nr 1. 
Man kan t o m skönja ett litet bett i tungroten som tyder på att den kunde mognat ytterligare något 
år på t ex bourbonfatet. 
Byggare Bert som fortfarande sitter och suktar efter rökdoften av kandidat nr 1, utstöter:  
- Jag känner russin i smaken! 

- Är du alldeles förbannad, frågar skutskepparen, RUSSIN? 

Det kan ju vara de smakämnen som härstammar från rödvinslagringen som denna gång utfallit till 
vår belåtenhet och lägger sig som en lite syrlig och sötaktig dimma i smaken. Tillverkaren låter 
meddela att man t o m skall känna jordgubbe i smaken. 

 
Detta är ödet som drabbar den whisky som kommer efter en riktigt god kandidat – man har svårt att 
bli riktigt accepterad! Hade kandidat nr 2 varit först på banan hade vi kanske accepterat den på ett 
annat sätt. Trots vår okuvliga saklighet och opartiskhet riskerar man att ha svårt glömma den 
goding som man börjat med. 

 
Doften är emellertid lite mer tafatt, men visst har den lite sötma, malt och syrlighet som är trevliga. 
Smaken också lite mer dunkel, men där finns nog russin och torkade äpplen. Och så det lilla sticket 
i tungroten... 
 

    

får den av Spyker Isaksson för att den inte alls var rökig. I övrigt får vi ge den baskern 
för att den ändå överraskar med så trevliga inslag från rödvinet.  
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3. Aberfeldy, 21 YO 

 
 
 
Woawww! 

Utan tvekan en ganska oförfalskad mörk, maltig skönhet som är fint lagrad i hela 21 år! 

Här firar maltigheten och den naturliga sötman tillsammans med vanilj storartade triumfer i smaken. 

Tillverkaren hävdar att den doftar honung, och vi håller till viss del med. Men en 21-åring borde ha 

lite mer distinkt doft! 

Vi skönjer torkad frukt och lite choklad i smaken. Där finns också en strimma rök som tydligen 

undslapp vår rökgranskares känsliga lökar – ja, smaklökar. 

Sammanfattningen är trots allt att vi saknar en tydligare karaktär, men anser att Aberfeldy ändå är 

en god traditionell, vällagrad maltwhisky från högländerna. Vi kastar ut följande betyg 

 
 
Aberfeldy är känd som "the Golden Dram" då de tar sitt vatten från källan Pitilie Burn som är vida 
omtalat för att innehålla spår av guld. Vi hoppas verkligen inte att detta med the Golden Dram har 
något att göra med att flera skottar uppströms också brukar ställa sig vattendraget för att slå en båge 
när de varit inne på puben.  

 

För den läckra förpackningen och den mysiga pavan delar vi ut en  . Dessvärre inga 
extra points för smaken... 
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Man måste ju bara, så här i elfte timmen, få raljera lite extra med de sex maltwhiskybröder som redan 
uppbär pension – nu är det bara en knapp månad tills yours truly inträder i denna tärande skara. Jo, 
jag har smygtestat på 25%, men nu har även pensionärskort på Västtrafik anlänt och man kollar 
rabatterbjudanden på rullatorer och kryckor i tidningen dagligen. Jag hoppas få kasta frågor på er som 
vant er vid ”det ljuva livet” hur man t ex fixar gratisbiljetter på Stena, hur man bäst och effektivast 
bromsa upp en kö på snabbköpet geom att stå och rota i portmonnän och leta eter 25-öringar, etc, 
etc… 

 
Ni ser att jag noterat en del egenheter som man bör syssla med som snigel. 

 
 

Halvtidsvilan 
Återigen blir det svårt att ta åt sig äran för de små läckerheter som vår kock Mock fixat. Det är 

alltså den kinesiske kung fu-mästaren Mok på Ringön som färdigställt sina små rullader (som han 

själv 

 

envisas med att kalla ”lulladel med lis”). De har det ju lite svårt med att säga ”r”. Jag tänkte slå in 

några stycken och ge honom i julklapp. Dessa t ex: 

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR 

rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr 

 
Till detta serverades kall öl av två sorter! Inte heller dessa har yours truly gjort, men väl inhandlat 

på Kungliga Systembolaget 

Och till kaffet serverades små läckra bakverk, spritskransar, som min specielle bagare, von Lidl, 

fixat. 

 
 

Jasså, spritSkransar, konstaterar våra öbor lite purket. Vi hade sett fram mot SPRIT-kransar... 
Som en liten surpris blev det en anonym avec till kaffet – och ingen visste vad det var, knappast 
undertecknad heller... Likören heter Vanna Tallinn, en specialare från Estland. 

 
Och kaffet var äkta frystorkad vara! Enligt kaffekonnässören Tord Wetter på saligen avsomnade 
kultfiket Mauritz Kaffe på Fredsgatan:  
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- Frystorkat kaffe är så nära nyrostat och nytillagat kaffe man kan komma! Gammalt vacuumförpackat 
kaffe som tillagas och hälls på en TV-kanna är redan efter några minuter besudlat av garvsyra och 
andra hälsovådliga kontamineringar, och är att jämställa med fågelträck & andra fekalier... 

 
Och jag lär ju inte själv kunna ge mig en kockmössa för mat jag bara värmt. Jag ger den till kocken 

Mok! Och utropar samtidigt till honom.  

 

 
 

 

Nu drar vi åter en lans 
för vår nya, fina, korta adress till hemsidan. Vi börjar kunna den nu, va: 

tiny.cc/branno 
 

 
 

 
 

Byggare Bert tar klivit in i samtiden… 
 

En händelse som är värd att referera till. Kartell-Kjells son, Daniel har vi sett i televisionsapparaten i 
samband med att man uppvisade de nya Googleglasögonen som nu skall användas inom sjukvården i 
den södra landsändan i Sverige. 
Det berättas att Daniel ville förära sin morbror, Byggare Bert, ett par sådan där fina, nymodiga saker. 
Han skickar ett par som anländer till Byggaren. Byggare Bert blir nyfiken och läser det bifogade 
brevet: 
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”Morbror Bert, äntligen skall du få ta klivet in i samtiden. Jag sänder dig dessa fina glasögon som du 
nu kan använda för att läsa e-post, protokoll och kolla på nätet!” 

 
Byggaren kliar sig i skallen och undrar varför systersonen skickar obegripliga konstigheter…  
- Jag som alltid läste sagor för mina syskonbarn när de var små, påminner sig den gamle byggaren. 
Jag till och med sjöng för dem ibland. Visserligen satt de små pojkarna där med händerna för öronen, 
men jag uppfattade att de höll de som strutar – och ville höra mer!!! Och att de oftast grät efter att 
jag började sjunga – visst var det glädjetårar?! 
 
Byggare Bert sätter på sig den nya uppfinningen men upptäcker omgående – något saknas! Papper 
att skriva ut allt på! 

 
- Oj, nedrans, det var ju trist. Jag som slängde ut såväl min gamla fax som papper! Och den där 
ohängde lille fårbonden Gnk i Albanien har ju skickat sitt restlager till pappersinsamlingen för att 
stötta svenska båtflyktingar som åker till Albanien och söker asyl, ojar sig den gamle byggaren. 
 
- Fan, jag har det!!! Jag använder toalettpapper! Det fungerar ju att hänga en rulle på skalmarna! Sen 
kan jag läsa både det ena & det andra med hjälp av dessa fantastiska glasögon. 
 
Sagt och gjort. Nu går byggaren omkring där hemma med en toalettrulle som ansiktsdekoration. 
Hustrun Anette börjar vänja sig. När hon ropar kommer en toalettrulle med vidhängande byggare! 
- Men, säger Bert, man skall ju vara så jäkla miljövänlig nu för tiden, så jag använder toapapperet på 
dass också. Och då slumpar det ju sig så att bläcket som torkar långsamt gör avtryck i ändalykten! Så 
när jag skall läsa protokoll och mail får jag ta en spegel och läsa dem i min egen bakdel. Och det är ju 
finurligt för då blir texten läsbar igen eftersom den vänds rätt med hjälp av spegeln. 
 
- Men det är klart att när jag sitter på altanen och läser mina rapporter, e-GP, mail och Beijers 
prislistor med spegeln är det ju en och annan granne som undrar vad jag sysslar med. Man sitter ju 
lite konstigt och med en spegel där bak. Någon har ropat och frågat om jag tittat på Fredde i 
Solsidan. Han hade ju också lite akrobatiska övningar med en spegel. 
– Håll käft, så är det med dessa nymodigheter, brukar jag ropa till dem som stirrar! 
 
Nu runt jul brukar jag också köpa papper med små tomtar på… Det höjer julstämningen! Och sådant 
papper hade aldrig fårskallen Gnk i Albanien! Han hade bara sådant med tråkiga fårskallar på.  
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Visserligen brukar Sten i Brännö Handel, se lite misstänksam ut när jag frågade om papperet funkar 
för färgutskrifter. Men det SKITER jag i, säger vår byggare! 
 

 

Kapten Full – som en kastrull 

 
Har hamnat på frimärke i år! 

 

Vi har god ekonomi i sällskapet! 
Det är tjaigt, men vi har god ekonomi - f n SEK 8.901:71 (och då är samtliga provningar för 2015 
redan betalade) på vårt konto. Den som undrar vart 1.000 kr tagit vägen påminner vi om att 
sällskapet skänkte dessa slantar till Sjöräddningssällskapet i samband med Bertils frånfälle. 

             
Så vi kommer att ha väldigt stabil kassa när årsavgifterna för 2016 rullat in den 15 januari! 

 

 
- Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, 

Gotland och andra jävla öar… 
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Vi har kontaktat Göteborgs Spårvägar och ansökt om att få låta en 
utrangerad rysk gammal spårvagn få trafikera linje 11 de dagar vi har 

whiskyprovning. 

 
 

Kanske kan vi få Styrsöbolaget att ta in denna skuta att trafikera 
Brännö Rödsten med när vi har provningar! 

 
 
 

Nästa gång vi träffas är det förmodligen vinter! Då ses vi hos Byggare Bert. 
Jo, han med Googleglasögonen med utskriftsmöjlighet…  
 
 
 
 
 
 
Häpp, tecknar eder förbundne 

 
Jan F 
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En gammal seriestrip från det ädla året 1951! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
En elektricitetsmätare som greve Silfverblad använder för mätning av spänning - väderspänning! 

 
 

 

 


